



SOL KAWAGE

PERSÖNLICHE DATEN

NAME

Sol Kawage

GEBURTSDATEN

24.10.1980

Mexiko

STAATSBÜRGERSCHAFT

Italienisch

TELEFON

+39 340 2516959

EMAIL

sol@uauage.org

ADRESSE

Gänsbacherstraße, 25

Sterzing (BZ)

KURZPROFIL

Ich bin eine höchst kreative Grafik- und Informationsdesignerin mit umfangreicher Erfahrung in Druck und Digital Design.

Ich verleihe komplexen Themen eine visuelle Form, verwende Typografie, Fotografie und Illustration zur Schaffung von hochwertigem Material, wie Infografiken, Dokumenten und Formulare, Leitsystemen, Broschüren, Büchern u.v.m.

FÄHIGKEITEN

- Konzeption und Gestaltung von Drucksorten
- Erstellung von digitalen Layouts
- Typographie, Illustration und Fotografie
- Buchgestaltung
- InDesign, Illustrator und Photoshop Expertin
- Social Media Management
- Exzellentes Auge für Layouts und Liebe zum Detail

SPRACHEN

ENGLISCH

Muttersprache

DEUTSCH

sehr gute Kenntnisse

ITALIENISCH

sehr gute Kenntnisse

BERUFSERFAHRUNG

2017 - Heute

MOTASDESIGN, KEMATEN I.T.

SENIOR GRAFIK DESIGNER

Leitsysteme, Signaletik, Plandesign, Broschüren, Bücher, Illustrationen und Piktogrammdesign.

2015 - 2017

DK BOOKS, LONDON UK

JUNIOR FREIBERUFLERIN, BUCHGESTALTUNG

Buch Layouts, grafische und typografische Gestaltung, Bildbearbeitung, Druckvorbereitung.

2010 - 2015

UAUAGE, STERZING

SELBSTÄNDIGE GRAFIKERIN

WEB DESIGN

Physiotock.it, consumption.com, main-barockorchester.de

GEBRAUCHSANLEITUNGEN

stokke.com, dearhow.to

LOGODESIGN

main-barockorchester.de

AUSSTELLUNGSDESIGN

isokongallery.co.uk

BUCHGESTALTUNG

Haus der Musik Innsbruck, International Science Council

AUSBILDUNG

2013 - 2014

■ MASTER OF ART INFORMATION DESIGN

UNIVERSITY OF READING, UK

2010 - 2013

■ BACHELOR IN DESIGN UND KÜNSTE

FREIE UNIVERSITÄT BOZEN

2000 - 2005

■ LAUREA IN ECONOMIA

UNIVERSITÀ BOCCONI, MAILAND